rabat. Confixaque tælis etiam iumenta: corporum cumulum au-
xerant. Clara & antiquis uictoriis par: ea die laus parta, quippe
sunt qui paulominus quam octoaginta milia Britannorum oc-
cidisse tradant: militū quadringentis ferme interfectis: nec mul-
to amplius uulneratis. Boudicea uitam ueneno finiuit, & pœni-
us posthumus præfectus castrorum secundæ legionis: cognitis
quartadecimanorum uicesimanorumque prosperis rebus: quia
pari gloria legionem suam fraudauerat: abnueratque contra ri-
tum militiæ iussa ducis: se ipsum gladio transegit. Contractus
deinde omnis exercitus sub pellibus habitus est: ad reliqua bel-
li perpetranda. Auxitq; copias cæsar: missis e Germania duobus
legionariorum milibus. octo auxiliariorum cohortibus: ac mille
equitibus: Quorum aduentu: nonani legionario milite supple-
ti sunt. Cohortes alæque nouis hybernaculis locatæ. quodq; na-
tionum ambiguum aut aduersum fuerat: igni atq; ferro uasta-
turr. Sed nihil æque quam fames affligebat serendis frugibus i-
curiosos: & omni ætate ad bellum uersa: dum nostros comnea-
russibi destinant: gentesque præferoces tardius ad pacem in-
clinant. quia Iulius classicianus successor Cato missus: & Sueto-
nio discors: bonum publicum priuatis simultatibus ipe diebat.
dispereratque nouum legatum opperendum esse: sine hostili
ira: & superbia uictoris: clementer deditis consulturum. Simul
in urbe mandabat. nullum proelio finem expectarent: nisi succe-
deretur Suetonio cuius aduersa prauitati ipsius: pspira ad for-
tunam reipu. referebat: Igitur ad spectandum Britannia statū:
missus ē ex libertis Policletus magna Neronis spe: posse aucto-
ritate eius: nō modo iter legatū pcuratorēq; cōcordiā gigni: sed
& rebelles barbarorū aīos pace cōponi. Nec defuit Polycletus:
quominus igēti agmine Italiae galliæq; grauis. postq̄ oceanū
trāsmiserat: militibus quoq; nostris terribilis icederet Sed hosti-
bus irrisui fuit. apud quos flagrāte ēt tū libertate: nūdū cognita
libertinoꝝ potētia erat. Mirabant q; q̄ dux & exercitus tāti bel-
li confector: seruitiis obedirent. Cuncta tamen ad impatorem i-
mollius relata. detentusq; rebus gerūdis Suetonius. q̄ quod post
pauca naues in littore: remigiūq; in iis amiserat: tanq̄ durāte
bello tradere exercitū petronio Turpiliano: q̄ iā cōsulatu abierat
iubeēt. Is non irritato hoste: neq; laceffitus: honestū pacis nomē

segni ocio imposuit: Eodem anno Romæ insignia scelera. alter
senatoris: seruili alterum audacia admissa sunt. Domitius Bal
bus erat prætorius: simul longa senectæ: simul orbitat e & pecu
nia insidiis obnoxius. Eius propinquus Valerius Fabianus ca
pessendis honoribus destinatus: subdidit testamentum: ascitis
Vincio Rufino: & Terentio lentino equitibus romanis. Illi An
tonium primum & Asinium Marcellum sociauerant. Antonius
audacia promptus. Marcellus Asinio Pollione proauo clarus: ne
que morum spernendus habebatur: nisi quæ paupertatem præci
puum malorum credebat. Igitur Fabianus tabulariis quos me
morauit: & aliis minus illustribus obfignat: quod apud patres
conuictum. Et Fabianus Antoniusque cum Rufino & Terentio
lege cornelia damnantur Marcellum memoria maiorum: & pre
ces Cæsaris: poenæ magis quam infamiæ exemere. Perculit id
dies Pompeium quoque helianum iuuenem quæstorium: tanquã
flagitiorum Fabiani gnarum. Eique Italia & Hispania in qua
ortus erat: interdictum est. Pari ignominia Valerius Ponticus affi
citur: qui reos ne apud præfectum urbis arguerentur: ad præto
rem detulisset. Interim specie legum: mox præuaricando ultio
nem elufurus. addit senatusconsultum: qui talem operam empti
tasset: uendidissetue. ut perinde poena teneretur: ac si publico iu
dicio caluniæ condemnatus. haud multo post præfectum urbis
pedanium secundum: seruus ipsius interfecit: seu negata libertate:
cui pretium pepigerat: siue amoris exoleti infensus: & dominum
æmulum non tolerans. Cæterum cum uetere ex more familiam
omnem quæ sub eodem tecto mansitauerat ad supplicium agi
oporteret: concursu plebis: quæ tot innoxios protegebat: usque ad
seditionem uentum est. Senatus in quo ipso erant studia: nimiam
feueritatem aspernantium: pluribus nihil mutandum censentibus.
Ex quibus C. Cassius sententiæ loco in hunc modum disseruit. Sæ
pe numero Patres conscripti in hoc ordine interfui: cum contra
instituta & leges maiorum: noua senatus decreta postularentur.
neque sum aduersatus: non quia dubitarem super omnibus nego
ciis melius atque rectius olim prouisum: & quæ conuerterentur:
in deterius mutari: sed ne nimio amore antiqui moris: studium
meum extollere uiderer. Simul quicquid hoc in nobis auctori
tatis est: crebris contradictionibus destruendum non existima

bam: ut maneret integrum: si quando respub. consiliis eguisset. quod hodie uenit: consulari uiro domi suæ interfecto: per insidias seruiles: quas nemo prohibuit: aut prodidit. quãuis nondũ concusso Senatusconsulto. quod supplicium toti familiæ minitabatur: decernite hercule impunitatem. At quem dignitas sua defendet cum præfectura urbis non profuerit: quem numerus seruorum tuebitur: cum Pedanium secundum quadringenti nõ protexerint? Cui familia opem feret: quæ ne in metu quidem pericula nostra auertit? An ut quidam fingere non erubescunt: iniurias suas ultus est interfector? quia de paterna pecunia trásegerat. aut auitum mancipium detrahebatur? Pronunciemus ultro dominum iure cæsum uideri. Libet argumenta conquirere in eo quod sapiëntioribus deliberatũ est? Sed & si nunc primũ statuẽdũ haberemus: creditis ne seruũ iterficiẽdi domini aium insumpsisse: ut non uox minax excideret? nihil p̄ temeritatẽ proloqueret? Sane cõsiliũ occultuit: telũ iter ignaros parauit. nõ excubias transiret? cubiculi fores recluderet? lumẽ inferret? cædẽ patraret? oibus nesciis. Multa sceleris indicia præueniunt. serui si prodant: possumus singuli inter plures: tuti inter anxios: postremo si pereundum sit: non inulti inter nocentes agere. Suspecta maioribus nostris fuerũt ingenia seruorum: etiam cum in agris aut domibus iisdem nascerentur: caritatemque dominorum statim acciperent. Postquam uero nationes in familiis habemus: quibus diuersi ritus: externa sacra: aut nulla sunt: coluniam istam non nisi metu coercueris. At quidam infontes peribunt. Num & ex fuso exercitu. cum decimus quisque fuste feritur: etiam strenui non fortiũtur? habet aliquid ex iniquo omne magnum exemplum quod contra singulos: utilitate publica rependitur. Sententiæ Cassii ut nemo unus contraire ausus est: ita dissonæ uoces respondebant: numerum aut ætatem: aut sexum: ac plurimorum in dubiam innocentiam miserantium. Præualuit tamen pars quæ supplicium decernebat. Sed obtemperari non poterat: conglobata multitudine: & fava ac faces minante. Tum Cæsar populum edicto increpuit. Atq; oẽ iter quod dånati ad pœnam ducebantur: militaribus præsiidiis sepsit. Cen fuerat Cigõtus Varro ut liberti quoq; q̄ sub eodẽ tecto fuisset:

italia deportarentur . Id a principe prohibitum est: ne mos anti-
quus . quem misericordia non minuerat: per sæuiciam incende-
retur. Damnatuſ iisdem consulibus Tarquinius priscus repetū-
darum Bithiniis interrogantibus magno patrum gaudio: quia
accusatum ab eo Statilium Taurum proconsulem ipsius memi-
nerant. Censuſ per gallias a Q. Voluſio & Sex. Africano Trebel-
licque maximo acti sunt: æmulis inter se per nobilitatem Volu-
sio atque Africano: Trebellium dum uterque dedignatur. supra-
tulere. Eo anno mortem obiit Memmius Regulus: auctoritate:
constantia: fama: in quantum præumbrante imperatoris fasti-
gio datur clarus: adeo ut Nero æger ualitudine: & adulantibus
circum qui finem imperio adesse dicebant: si quid fato patere-
tur. responderit: habere subsidium rempub. Rogantibus dehinc
in quo potissimum addiderit in Memmio Regulo. Vixit tamen
post hæc Regulus: quiete defensus: & quia noua generis claritu-
dine: neque inuidiosis opibus erat. Gymnasium eo anno dedica-
tum a Nerone. præbitumque oleum equiti: ac senatui græca fa-
cilitate P. Mario L. Asinio consulibus Antistius prætor quem in
tribunatu plebis licenter egisse memorauit: probrosa aduersus
principem carmina factitauit: Vulgauitque celebri conuiuio:
dum apud Ostorium Scapulam epulatur. Exin a Cossuciano ca-
pitone: qui nuper Senatorium ordinem precibus Tigillini soce-
ri sui receperat: maiestatis delatus est. Tum primum reuocata
ea lex credebatur: quæ haud perinde exitium Antistio: quam im-
peratori gloriam quæsiuit: ne condemnatus a senatu: intercessio-
ne tribunicia morti eximeretur. Et cum Ostorius nihil audiuis-
se pro testimonio dixisset: aduersis testibus creditum. Censuit
que Iunius Marullus consul designatus: adimendam reo præ-
turam: necandumque more maiorum. Cæteris inde assentien-
tibus: Petus Thrasea multo cum honore Cæsaris: & acerrime
increpito Antistio: non quicquid nocens reus pati mereretur:
Id egregio sub principe & nulla necessitate obstricto senatu sta-
tuendum differuit. Carnificem & laqueum pridem abolita: &
esse pœnas legibus constitutas: quibus sine iudicum sæuicia: &
temporæ ifamia: supplicia decernerent. quin in insulâ publicatis
bonis: quo longius fontem uitam traxisset: eo priuatî miserior

& publice clementiæ maximum exemplum futurum. Libertas
 Thraseæ seruitium aliorum rupit. Et postquam dissensionem
 consul permisit pedibus in sententiam eius iere: paucis exem-
 ptis: in quibus adulatione promptissimus fuit A. Vitellius: opti-
 mum quenque iurgio laceffens: & respondentem reticens: ut pau-
 da ingenia solent. At consules perficere senatus decretum non
 ausi: de consensu scripsere Cæsari: Ille inter pudorem & iram cū
 status: postremo rescripsit: nulla iniuria prouocatum Antistium
 grauissimas in principem contumelias dixisse, earum ultionem
 a patribus postulatam. & pro magnitudine delicti pœnam sta-
 tuti par fuisse. Cæterum se qui seueritatem decernentium impe-
 diturus fuerit: moderationem non prohibere, statuerent ut uel-
 lent, datam & absoluendi licentiam. His atque talibus recitatis:
 & offensione manifesta: non ideo aut consules mutauere relatio-
 nem: aut Thrasea decessit sententia. Cæteri uerò quæ probauerant
 deseruere. Pars ne principem obiecisse inuidiæ uiderentur: plu-
 res numero tuti: Thrasea sueta firmitudine animi: & ne gloria
 intercederet. haud dispari crimine Fabricius uentio conflictatus
 est: qui multa & probrosa in patres & sacerdotes composuisset:
 iis libris quibus nomen codicillorum dederat. Adiciebat
 Talius Geminus accusator: uenditata ab eo munera principis:
 & adipiscendorum honorum ius. quæ causa Neroni fuit susci-
 piendi iudicii. Conuictumque Veientonem Italia depulit. & li-
 bros exuri iussit conquisitos: lectitatosque donec cum periculo
 parabantur. Mox licentia habendi: obliuionem attulit. Sed gra-
 uescentibus in dies publicis malis: subsidia minuebantur. Con-
 cessitque uita Burrus: incertum ualitudine aut ueneno. Valitu-
 do ex eo coniectabatur: quæ in se tumescentibus paulatim fauci-
 bus: & impedito meatu: spiritum finiebat. Plures iussu Nero-
 nis: quasi remedium adhiberetur: illitum palatum eius noxio
 medicamine asseuerabant. & Burrum intellecto scelere: cum
 ad uisendum eum princeps uenisset: aspectum eius auersatum.
 Sciscitantique hæcenus respondisse. Ego me bene habeo. Ciui-
 tati grande desiderium eius mansit: per memoriam uirtutis &
 successorum alterius segnè innocentiam alterius flagrantissima flagi-
 tia & adulteria. quippe cæsar duos prætoris cohortibus impositerat
 Fenium rufum ex uulgi fauore. quia rem frumentariam sine quaestu

tractabat Ofonium Tigillinum: ueterem impudiciam atq; in
famiam in eo secutus & quæ illi pro genitis moribus fuere. Va
lidior Tigillinus in animo principis ex intimis libidinibus assū
ptus. Prospera populi & militum fama Rufus: quod apud Nero
nem aduersum experiebatur. Mors Burri infregit Senecæ potē
tiam: quia nec bonis artibus idem uirium erat: altero uelut du
ce amoto. Et Nero ad deteriores inclinabat. Hi uariis crimina
tionibus Senecam adoriuntur tanq̄ ingentes & priuatim supra
modū euectas opes: adhuc augetet. q̄q; studia ciuium in se uer
teret. hortorum quoque amœnitate & uillarum magnificentia
quasi principem supergrederetur. Obiiciebant etiam eloquētīæ
laudē uni sibi adfciscere: & carmina crebrius factitare: postq̄
Neroni amor eorum euenisset. Nam oblectamentis principis:
palam iniquum: detractare uim eius equos regentis. Illudere
uoces quotiens caneret. quem ad finem? nihil in rep. clarum fo
re: quod non ab illo reperiri credatur. Certe finitam Neronis
puericiam & robur iuuetæ adesse. Exueret magistrum: satis am
plis doctoribus instructus maioribus suis. At Seneca criminan
tium non ignarus: prodentibus iis quibus aliqua honesti cura:
& familiaritatem eius magis aspernante Cæsare: tempus sermo
ni erat: & accepto: ita incipit. Quartusdecimus annus est Cæsar
ex quo spei tuæ admotus sum: octauus ut imperium obtines.
Medio temporis tantum honorum atq; opum in me cumulaſti
ut nihil foelicitati meæ desit: nisi moderatio eius. Vtar magnis
exemplis: nec meæ fortunæ sed tuæ. Atauus tuus Augustus M.
Agrippæ mytilenēse secretum C. Mecœnati urbe in ipsa: uelut
peregrinum ocium permisit. quorum alter bellorum socius: al
ter romæ pluribus laboribus iactatus: ampla quidem: sed pro in
gentibus meritis præmia acceperant. Ego quid aliud munificē
tiæ adhibere potui q̄ studia: ut sic dixerim: in umbra educata: e
quibus claritudo uenit? q̄ iuuentæ tuæ rudimentis affuisse ui
deor: grande huius rei pretium. at tu gratiam immensam: innu
meram pecuniam dedisti: adeo ut plerūq; intra me ipse uoluā:
Ego ne equestri & prouinciali loco ortus: proceribus cuntatis
annumeror? Inter nobiles & longa decora præferentes: nouitas
mea enituit? Vbi est animus ille modicis contentus? Tales hor
tos instruit & per hæc sub urbana incedit: & tantis agrorū spa

ciis: tam lato fœnore exuberat. Vna defensio occurrit: q̄ mune-
ribus tuis obniti non debui. Sed uterq; mensurâ impleuimus:
& tu quantum princeps tribuere amico posset: & ego quâ-
amicus a principe accipere. Cætera inuidiam augent: quæ qui-
dem ut omnia mortalia: infra tuam magnitudinem iacent: sed
mihi incumbunt. Mihi subueniendum est. quomodo in militia
aut uia: fessus adminiculum orarê: ita in hoc itinere uitæ: senex:
& leuissimis quoq; curis impar: cum opes meas ultra sustinere
non possim: præsidium peto. Iube eas per procuratores tuos ad-
ministrari: in tuam fortunam recipi: nec me in paupertatem ip-
se detrudam: sed traditis quorum fulgore perstringor: quod tē-
poris horrorem aut uillarum curæ seponitur: in animum reuo-
cabo. Superest tibi robur. & tot per annos nixū fastigii regimē.
possumus seniores amici quiete respondere hoc quoq; in tuam
gloriam cedit: eos ad summa uexisse: qui & modica tollerarūt.
Ad quæ Nero sic ferme respondit. Et q̄ meditatæ oratiōi tuæ
statim occurram: id primum tui muneris habeo: qui me nō tan-
tū præuisa: sed subita expedire docuisti. Auus meus Augustus
Agrippæ & Meccœnati usurpare ocium. post labores concessit:
sed in ea ipsa ætate: cuius auctoritas tueretur: quicquid illud &
qualecunq; tribuisset: attamen neutrū datis a se præmiis exiit.
Bellis & periculis meruerant. In his enim iuuenta Augusti uer-
sata est. Nec mihi tæla & manus tuæ defuissent in armis agen-
ti. Sed quod præsens conditio poscebat: ratione: cōsilio: præcep-
tis: puericiam dein iuuentam meam fouisti. Et tua quidem er-
ga me munera dum uita suppetet: æterna erunt. Quæ a me ha-
bes: horti & fœnus: & uillæ casibus obnoxia sunt. Ac licet mul-
ta uideantur. plæriq; haud quaquā artibus tuis pares: plura te-
nuerunt. Pudet referre libertinos: qui ditiores spectātur. Vnde
etiam rubori mihi est: q̄ præcipuus caritate: nondū omnes for-
tuna antecellis. Verū & tibi ualida ætas: rebusq; & fructui rez
sufficiens: & nos priā Imperii spacia ingredimur. nisi forte aut
te Vitellio ter consuli: aut me Claudio præponis. Sed quâ-
Volusio longa parsimonia quæsiuit: tantum in te mea liberali-
tas explere non potest. Quin si qua in parte lubricum adolescē-
tiæ nostræ declinat: reuocas inornatumq; robur subsidio ipen-
sius regis Non tua moderatio si reddideris pecuniā; nec quies.

si reliqueris principem: sed mea auaricia : meæ crudelitatis me-
tus in ore omnium uersabitur. Quod si maxime continētia tua
laudetur : non tamen sapienti uiro decorum fuerit unde amico
infamiam parit: inde gloriam sibi recipere. his adiicit complexū
& oscula: facetus natura: & consuetudine exercitus: uelare odiū
fallacibus blandiciis. Seneca: qui finis omnium cum domināte
sermonum: grates agit. Sed instituta prioris potentix cōmutat
Prohibet cœtus salutantium. Vitat comitantes. Rarus per urbē
quasi ualitudine infensa: aut sapientiæ studiis domi attineret .
Perculso Seneca : promptum fuit Rufum Fenium imminuere
Agrippinæ amicitiam in eo criminantibus. Validiorq; in dies
Tigillinus: & malas artes: qbus solus pollebat: gratiores ratus:
si principem societate scelerum obstringeret: metus eius rimat
Compertoq; plautum & Syllā maxime timeri. Plautum in Asiā
Syllam in galliam narbonensem nuper amotos: Nobilitatē eo-
rum & propinquos huic orientis: illi germaniæ exercitus cōme-
morat. Non se ut Burrum diuersas spes: sed solam incolumita-
tem Neronis spectare: cui cauere ut cūq; ab urbanis ifidiis præ-
sentia. longinquos motus quonam modo comprimī posse. Erec-
tas gallias ad nomē dictatorium: nec minus suspectos Asiæ po-
pulos: claritudine aui drusi. Syllam inopem : unde præcipuā au-
daciā: & simulatorem segnicix: dum temeritati locum reperi-
ret. Plautum magnis opibus: ne fingere quidem cupidinē ocii :
sed ueterum romanorum imitamenta præferre. assumpta etiā
stoicorum arrogantia: sectaq; quæ turbidos: & negociorum ap-
petentes faciat. Nec ultra mora. Sylla sexto die peruectis Massi-
liam percussoribus: ante metum: & rumorem: interficitur: cum
epulandi causa discumberet : Relatum caput eius illufit Nero
tanq̄ præmatura canicie deforme. plauto parari necem: non per
inde occultum fuit: quia a pluribus salus eius curabatur: & spa-
cium itineris ac maris: tempusq; interiectum mouerat famam
Vulgoq; fingeant. petitū ab eo Corbulonē: tū magnis exerciti-
bus præfidentē ne clari atq; infontes interficerētur: præcipuū
ad pericula. quin & Asiā fauore iuuenis arma cœpisse : nec mili-
tes ad scelus missos: aut nūero ualidos: aut aīo prōptos . postq̄
iussa efficere nequiuerint. ad spes nouas transisse una. hæc i ore
famæ credentiū ocio agebantur. Cætesq; libertus Plauti celerita